
 Strana 1 

Posudek na bakalářskou práci 

 školitelský posudek 
 oponentský posudek 

Jméno posuzovatele:  
Prof. RNDr. Jan Černý, Ph.D. 

Datum: 
30.5.2019 

Autor: Liliana Tušková 

Název práce: Non-classical MHC class II positive cell types, function and immunological context 

 Práce je literární rešerší ve smyslu zveřejněných požadavků (pravidel). 
 Práce obsahuje navíc i vlastní výsledky. 

Cíle práce (předmět rešerše, pracovní hypotéza…) 
Cílem práce bylo shrnout recentní poznatky o expresi a funkci MHC II s důrazem na neklasické 
buněčné typy   

Struktura (členění) práce: 
Práce je členěna standardně, obsahuje všechny požadované kapitoly a součásti. 

Jsou použité literární zdroje dostatečné a jsou v práci správně citovány? 
Použil(a) autor(ka) v rešerši relevantní údaje z literárních zdrojů? 
Literární zdroje (více než 140) jsou více než dostatečné, jsou správně citovány, jedná se o 
reprezentativní soubor prací včetně těch nejnovějších. 

Pokud práce obsahuje (nadstandardně) i vlastní výsledky, jsou tyto výsledky adekvátním 
způsobem získány, zhodnoceny a diskutovány? 
Vlastní výsledky obsaženy nejsou.  

Formální úroveň práce (obrazová dokumentace, grafika, text, jazyková úroveň): 
Práce je sepsána solidní angličtinou, jedná o autorský text, na němž se autorka naučila sepsat 
rozsáhlejší spis v cizím jazyce. Formální úroveň hodnotím pozitivně. 

Splnění cílů práce a celkové hodnocení: 
Z pohledu školitele, práce splnila zadané cíle, shrnula recentní poznatky o zajímavém fenoménu, který 
není příliš zdůrazněn v klasických učebnicích imunologie, má ale důležitý přesah do regulace 
imunitních reakcí mimo klasický koncept APC. Chtěl bych ocenit vysoce samostatný přístup LT k práci 
s literaturou i samotnému sepisování práce. Je evidentní, že se LT zhostila nelehkého tématu velice 
dobře, vytvořila netriviální analytickou práci, která se v obdobné variantě nenachází v odborném 
písemnictví. 

Otázky  
 

Návrh hodnocení školitele nebo oponenta (bude zveřejněn) 
 výborně    velmi dobře    dobře    nevyhověl(a) 

Podpis školitele/oponenta: 
 
 

 
 


